
1 

 

ZÁPIS  

 

      č. e-spis: P10-580733/2024 

z 16. jednání  
 

Výboru pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10, 
které se konalo dne 6. 11. 2024 v místnosti č. K 627 Jan Kotěra,                       

Úřad městské části Praha 10, Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10,   
od 17.10 do 18:00 hodin 

 

 

Přítomní členové výboru 

Ing. Viktor Lojík, předseda 

Mgr. et Mgr. Tomáš Janík, člen  

Ing. et Ing. Vladimír Novák, člen  

Mgr. Filip Jettmar, MBA, zástupce občanů  

Ondřej Ertl, zástupce občanů 

Mgr. Josef Nerušil, člen 

 

Omluvení členové výboru a stálý host 

Bc. Radek Lojda, člen  

 

Neomluvení členové výboru  

Ne 

 

Hosté 

JUDr. Pavel Šutka, místostarosta a stálý host 

Ing. Petra Fingerlandová, host 

Jana Martínková, host 

 

Předseda výboru přivítal přítomné a v 17:10 hod. zahájil jednání výboru.  

Konstatoval, že zasedání výboru je usnášeníschopné.  

 

Program 

 

1) Organizační záležitosti 

2) Projednání aktualizace "Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro 

období 2020-2030" 

3) Různé 

 

 



2 

 

Ad 1. Organizační záležitosti 

1.1 Schválení zápisu z minulého jednání 

Předseda výboru V. Lojík vyzval přítomné, aby vznesli námitky k Zápisu z 14. jednání Výboru 

pro sport a volnočasové aktivity. Nebyly vzneseny žádné připomínky. Zápis z 15. jednání 

Výboru pro sport a volnočasové aktivity byl schválen. 

 

1.2 Ověření zápisu 

Předseda výboru Viktor Lojík určil Vladimíra Nováka k ověření zápisu, který pověření přijal. 

 

1.3 Schválení programu 

Předseda výboru V. Lojík vyzval přítomné, aby vznesli připomínky či doplnění k návrhu 

programu. Nebyly vzneseny žádné připomínky či doplnění. 

Hlasování o programu 

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo 

5 5 0   

Program jednání výboru byl schválen. 

1.4 Schválení hostů 

Předseda výboru V. Lojík nechal hlasovat o přítomnosti hostů (Ing. Petra Fingerlandová a Jana 

Martínková) a o jejich vystoupení u jednotlivých bodů programu. 

Hlasování o programu 

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo 

5 5 0   

Přítomnost a vystoupení hostů na jednání výboru bylo schváleno. 

Ad 2. Projednání aktualizace "Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 

10 pro období 2020-2030" 

Předseda výboru V. Lojík informoval o aktualizaci Strategického plánu, který se 

aktualizuje po 5 letech od jeho vytvoření a předal slovo vedoucí oddělení strategického 

rozvoje Ing. Petře Fingerlandové, která aktualizaci v oblasti rozvoje 5 Zdravá – Zdraví a 

sport odprezentovala výboru.  

 

Hlasováno o návrhu Usnesení ve znění předneseném V. Lojíkem:  

Výbor  

I. BERE NA VĚDOMÍ  

Aktualizaci Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 

pro období 2025–2030. 



3 

 

 

II. DOPORUČUJE 

Zastupitelstvu MČ Praha 10 schválit Oblast 5 Zdravá (okruh Sport) Strategického plánu 

udržitelného rozvoje MČ Praha 10. 

Průběh hlasování: 

Přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo 

6 5 0 1  

Výbor přijal Usnesení č. VSVA/16/28/2024. 

Ad 4. Různé 

Předseda výboru V. Lojík vyzval přítomné, zda chtějí něco dalšího zařadit k tomuto 

bodu: nikdo nic nemá. 

 

Součásti zápisu je:  

Usnesení č. VSVA/16/28/2024  

 

 

 

 

 

         

                 

Ing. Viktor LOJÍK       Ing. et Ing. Vladimír Novák 

předseda výboru      ověřovatel zápisu 

 

MgA. Patrícia Glinská 

   tajemnice výboru 

. 

 

 

Zápis z 16. jednání Výboru pro sport a volnočasové aktivity byl vyhotoven dne 6.11.2024. 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejněný 

způsobem umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu                    

s právními předpisy, upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, 

osobnosti a soukromých fyzických osob. Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka 

výboru.   



4 

 

Příloha č. 1 – podklad k aktualizaci "Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 

10 pro období 2020-2030" v Oblasti 5 Zdravá (okruh Sport) 

CÍL V.2 

Na Desítce je pestrá nabídka sportovních a volnočasových 

aktivit pro každého 

opatření cíle V.2  

Hledání možností k výstavbě nových sportovišť na území MČ Praha 10 V.2.1 

Modernizace sportovišť v majetku MČ Praha 10 V.2.2 

Modernizace volně přístupných dětských hřišť v souladu se současnými 

trendy 

V.2.3 

Realizace sportovních a volnočasových akcí MČ Praha 10 ve spolupráci 

s partnery 

V.2.4 

Rozvoj informovanosti o nabídce sportovních a volnočasových aktivit v 

Praze 10  

V.2.5 

Systematická dotační, koordinační i nefinanční podpora organizací 

v lokalitách, které zde vytváří nabídku pro obyvatele v oblasti sportu a 

volného času 

V.2.6 

doporučené indikátory cíle V.2 
Počet volně přístupných kvalitních sportovišť a dětských hřišť provozovaných MČ Praha 10 . 

Výdaje MČ Praha 10 na sportovní a volnočasové aktivity a výše dotací nezřizovaným 

organizacím. 

Zjišťování míry spokojenosti občanů se sportovními a volnočasovými akcemi pořádanými MČ 

Praha 10. 

příklady projektů a aktivit cíle V.2 

Vytvoříme informační portál kulturně komunitní a volnočasové nabídky v lokalitách, budeme 

průběžně ověřovat potřeby organizací a sbírat zpětnou vazbu od obyvatel. 

Připravíme mapu sportovišť, volně přístupných dětských hřišť a volně přístupných školních 

hřišť, jako součást informačního portálu. 

Budeme realizovat setkávání sportovních a volnočasových spolků Prahy 10. 

Podpoříme prezentaci sportovních činností ve spolupráci s kluby, oddíly a sportovními 

organizacemi i za účelem získávání nových členů. 

 



5 
 

e-spis: P10-580733/2024 

 

Městská část Praha 10 

USNESENÍ 
 

Výboru pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10 
č. VSVA/16/28/2024 
ze dne 6. 11. 2024 

Výbor pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10 
 
III. BERE NA VĚDOMÍ  

Aktualizaci Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 
pro období 2025–2030. 
 

IV. DOPORUČUJE 
Zastupitelstvu MČ Praha 10 schválit Oblast 5 Zdravá (okruh Sport) Strategického plánu 
udržitelného rozvoje MČ Praha 10. 

 
přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo 
6 5 0 1  

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Viktor LOJÍK 
předseda Výboru pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10 

 
 
 
 


		2024-12-11T11:18:15+0100
	Patrícia Glinská


		2024-12-11T14:38:28+0100
	Viktor Lojík


		2024-12-11T14:40:18+0100
	Viktor Lojík


		2024-12-13T16:50:47+0100
	Ing. et Ing. Vladimír Novák


		2024-11-19T13:36:42+0100
	Viktor Lojík




